

Telefon: (089) 64981236 Telefax: (089) 64981333 E-Mail: info@ids-eu.eu Internet: www.ids-eu.eu

15.05.2019

## Der Interessenverband Deutscher Schauspieler e.V. (IDS) und die Betriebsgruppe Freie Produktionswirtschaft der Mediengewerkschaft VRFF schließen Kooperationsvertrag

Für den IDS haben am 14.05.2019 in München die Vorsitzenden Irina Wanka und Rechtsanwältin Kathrin Berger unterschrieben, für die VRFF unterzeichnete der Vorsitzende der Betriebsgruppe Freie Produktionswirtschaft, Roland Kuhne.

Mit dem IDS arbeitet nun bereits der dritte Filmverband mit der BG Freie Produktionswirtschaft zusammen, um gemeinsame Zielvorstellungen durchzusetzen.

Angestrebt wird der Abschluss von Tarifverträgen für auf Produktionsdauer beschäftigte Filmschaffende, die neben zumutbaren Arbeitsbedingungen und adäquater sozialer Absicherung auch ein angemessenes Honorarniveau sicherstellen sollen.

Diese Kooperationsvereinbarung bietet dem IDS die Möglichkeit, aktiv an der Ausarbeitung eines neuen Tarifvertrages mitzuwirken und diesen im Verbund mit der Mediengewerkschaft VRFF und den anderen kooperierenden Berufsverbänden durchzusetzen.

Neben dem IDS kooperieren der Berufsverband Kinematografie e.V. (BVK) und der Bundesverband der Fernsehkameraleute e.V. (BVFK) mit der BG Freie Produktionswirtschaft.